

Handläggare
Anna-Lena Albin
Telefon: 08-50812018

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 september 2023

Remiss av Motion om hållbar matupphandling

Svar på motion från Kommunstyrelsen, Dnr 2023/687

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Södermalms stadsdelsnämnd gällande en motion om hållbar matupphandling. Motionen föreslår ett stadsövergripande mål om 100 procent svenskt vid matupphandling där så är möjligt. I praktiken innebär målet att stadens upphandling av mat inriktar sig på det som är producerat enligt svenska produktionsregler samt att svenska livsmedel ska vara förstahandsvalet om det är klimatsmart och stärker den svenska självförsörjningen.

Förvaltningen arbetar med hållbar konsumtion av livsmedel genom att planera matsedel efter säsong, ha en hög andel ekologiskt, låga utsläpp av koldioxid och goda resultat på stadens nya indikator: Andel inköpta animalier med krav på djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning i nivå med svensk lagstiftning. Upphandling av livsmedel sker centralt i staden och är inte inom ramen för stadsdelsnämndens ansvarsområde och befogenhet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Södermalms stadsdelsnämnd gällande en motion om hållbar matupphandling. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C).

Motionen ska besvaras senast 2023-10-17. Motionen har även remitterats till flertalet fack- och stadsdelsnämnder samt till bland annat Livsmedelsföretagen och Sveriges lantbruksuniversitet.

Ärendet

Motionen föreslår ett stadsövergripande mål om 100 procent svenskt vid matupphandling där så är möjligt. I praktiken innebär målet att stadens upphandling av mat inriktar sig på det som är producerat enligt svenska produktionsregler samt att svenska livsmedel ska vara förstahandsvalet om det är klimatsmart och stärker den svenska självförsörjningen. Målet inrymmer också ambitionen att vissa råvaror kan ersättas av svenskproducerade alternativ, till exempel kan utländskt ris ersättas med svenskt havreris. Målet innebär inte att importerade livsmedel som exempelvis kaffe och bananer inte ska konsumeras men livsmedel som kan ersättas ska ersättas.

Vidare menar motionären att Stockholms stad kan och ska gå före i arbetet med att höja produktionsnivåerna av svenska livsmedel. Idag ligger den svenska försörjningsgraden på 50 procent vilket är låg nivå jämfört med våra grannländer. Stockholm stad besitter också genom upphandlingar ett effektivt verktyg för att öka svensk matproduktion. Maten som Stockholm upphandlar behöver inrikta sig på att vara producerad enligt svenska produktionsregler, i synnerhet vad gäller kraven på djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning. Som en stor upphandlare kan staden ställa krav på att maten produceras enligt svenska produktionsregler. Syftet med målet är att Stockholm ska ta ansvar för klimatet och bidra till att stärka den svenska självförsörjningsgraden.

I motionen föreslås det att

- ge kommunstyrelsen i uppdrag att införa ett stadsövergripande mål om 100 procent svenskt vid matupphandling där så är möjligt i enlighet med EU:s upphandlingsregler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 11 september 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser hållbar upphandling av livsmedel som en framgångsfaktor för miljö, klimat och beredskapsfrågor.

Förvaltningen arbetar med hållbar konsumtion av livsmedel genom att planera matsedel efter säsong, ha en hög andel ekologiskt, låga utsläpp av koldioxid och goda resultat på stadens nya indikator: Andel inköpta animalier med krav på djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning i nivå med svensk lagstiftning. Upphandling

av livsmedel sker centralt i staden och är inte inom ramen för stadsdelsnämndens ansvarsområde och befogenhet.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Snorre Berglund
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om hållbar upphandling

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-08-30
Snorre Berglund, Avdelningschef	2023-08-29